S tamen

tamen thoraci quoque famulantur. sunt ergo omnes octoginta nonum. Animaducentum est autem hoc, quod est pulcherrimum. Quum inspiramus, inferiores thoracis partes dilatari, superioresque comprimi. Contra cū expiramus, constringi inferiora, superiora dilatari. Primi, qui occurunt, bini sunt, vtrinque; unus, ab inferiore clavicula prodeentes, initio, fineque; item oblongo sunt & in partem primę costarum superiorum inferuntur, quam dilatant. Secundus musculus magnus est, latus, carnosus totus, qui à basi scapulae emergit, incisus eius est inter ipsam, & costas; inferunturque in primam, secundam, tertiam, quartam, quintam, sextam, septimam, & octauam costam, & quandoque; in nonam, proxime vero eā partem, qua in cartilaginem definit fines ipsius sunt digitorum inflata, factus est octo costas dilatandi gratia. Sed tertius exilis est, & parvus; à spinis trium vertebrarum colli, que extrema sunt, & à prima thoracis enaescitur: principium latum, membranofumque est, terminant hunc prima thoracis costa, & interdum in quarte posteriore partem definit; hoc vñū à natura conformatum fuit, vt hafce costas dilataret. Quartus musculus & ipse exilis, & quadrangularis, prodit à spinis extremarum vertebrarum duarum extremarum thoracis, & nonnumquam à prima lumborum, principiū eius latum est, nervosum, membranofumque; deinde carnosum efficitur, & in tres infinitas costas terminatum habet; finis vero est in digitorum more: & eas costas dilatat. Quintus carneus prodit à parte posteriore, superioreque; osis facri, & ab interno offcili. adeo pertinaciter secundo dorfi musculo adhaeret, ut illius portio non iniuria efficeretur. Nihilofuscus, quem primum ad costas percurrentem est; plane patet hunc à musculo dorfi diuersum esse. Quo magis ascendit, eo tenuius euadit; deum neruofarum anſularum adminiculò inferitur omnibus costis posteriori in parte, non procul admodum à transversis processibus vertebrarum, vbi costa aperitatem eminem habent. constringunt partes posteriores thoracis. Sextus positus est interna in cavaute thoracis secundum sternon, & cartilaginea septem verarum costarum; oblongus est, carnosus totus, sed exilis, hunc in vñū natus est, vt anteriora thoracis coarctet. Sequuntur deinde intercostales musculi ita dicti, propriae quoddam costarum occupant intervalla: qui vtrinque sunt triginta quatuor; nam vndecim sunt interwalla, verarum costarum sex, quinque; autem notharum; in his duo sunt in qualibet intervallo, in illis quatuor. hanc differentiam efficit, quoddam cartilaginea verus peccus vertatur. in his enim fibram deducunt volvitur. hi sunt exteriores, interiore

resq;

In inspiratione in  
feriores thoracis  
partes dilatari,  
superioresque  
comprimi  
expiratio  
co  
rte habeat.  
Primi thoracis  
musculi.  
Secundus thoracis  
musculus.

Tertius thoracis  
musculus & eius  
vñus.

Secundi thoracis  
musculi vñus.

Quartus thoracis  
musculus.

Quintus thoracis  
musculus.

Sextus thoracis  
musculus.

Musculi interco  
stales sunt vñ  
que trinquantu  
torum.

resq; fibris obliquis, sed contrarijs, adeo vt exteriores cum interiores x literam efficiant. exteriorum ortus est ab inferiori parte costarum; ac definiri in superiora subsequentum, verus dorsum cum incipiunt; in os pedoris demum infunduntur. Inferiores vero initium sumunt à parte superiori costarum: & in inferiorum supra positi terminantur. Fibrae exteriorum à dorso oblique verus peccus ita procedunt; vt à supernis ad inferna ita descendere videantur. Inferiorum vero fibrae contrario se habent modo, adeo vt in crucis more coniungantur; subtiles quidem sunt, sed longi, non altiore loco siti: quod enim intercessit spatij inter costas, perbreue est.

Illiud ne effugiat, moneo candide lector, anatomicos omnes in horum muscularum vñ deceptos fuisse. Veffalius inter reliquos, qui Gal. reprehendit, reprehensione non vacat; nam ipse certo affectuerat interiores non fucus, ex exterioris genitos esse, vt costas constringant solum; neque sensit motum illum dilatare, quem ipse opinatus est adstringere; costam enim à costa seius fuisse, atq; hinc in modō agit exterior musculus. motum hunc dilatationis tunc edunt, cum sol operantur: hoc est vel interiores, vel exteriores secundum cum vero omnes vñ mouent, coarctant valide. Exteriores enim sursum trahunt, interiores deorum, atque ita trahunt costas similes, valideque; constringunt. nam vis constringendi in thorace valida esse debet, eo quod foras expiramus, & vociferamur. & hunc motu ego sappius in viui canis sectionibus obseruauit, sectionibus, inquit, quae domi sunt, non que palam: ibi enim omnia, vt in priuatis sectionibus, exquisite considerari nequeunt ob auditorum, spectato rumque; frequentiam. sepe enim tercentis, & amplius auditoribus in Academia Patauina, & Pifana, & Roma denique, vbi iam decem annos profiteor, me circundatum vidi. Causa quamobrem Veffalius in hoc allucinatus fuerit, haec sunt; quod existimauerit in hoc motu primam costam immotam permanenter. Verum altera re se habet. erigit enim à primo musculo thoracis, qui à ingulo emergit; que cū attollitur, costas ordine trahit: quibus sui intercostales musculi opere ferunt: atq; ita sursum verus extenduntur, exterioribus auxiliantibus; cōtra vero deorum inferiorum adminiculō. quoniam ultima costa deorum trahitur à musculo abdominis obliquè ascendeat: atq; hoc, quo duximus ordinē, dilatantur. Quum vero simili

utriusque operantur, tunc vniuersa thoracis constringio sequitur, vt iam explicauimus.

Musculi interco  
stales exteriores.  
Musculi interco  
stales intérieures.

Anatomicos om  
nium in interco  
stales fuisse  
via error.

Veffalius error est  
in intercostalibus  
muscularum vñ.  
Primam costam  
moueri.

Quoniam ultima  
costa mouenter.

## De septo transuerso. Cap. XXL

Diaphragma.

Falsa opin. Arith.

Plerores.

Partes septum rā  
fornicatum ingredi-  
tis.Septum thoraci  
etie musculi in-  
spiratori, expi-  
atori, levato-

**D**IAPHRAGMA. musculus est membra vitalia à vitalibus diuidēs; ut inquit Diuidius Plato, qui animata irascibiliter à concupiscentiis diuidebat. Arisofites diuifonem hanc à natura genitam exiftimauit, ne qui vapores à cibo atolluntur, cor laderet; in quo duas praedictas virtutes, atque alias etiam pleraque collocauit. Quod falfum esse, suo loco dicimus. fed, quanvis hoc non adscet septū, aio hos vapores cor non offensuros fore; nam per oesophagum progreduntur. Quod si hoc fuisset, quemadmodum ipse in animum induxit sūmū; quo pacto se volatilium corda habent, cum septo careant? hic musculus à reliquis omnibus differt situ, figura, nobilitate. Situs enim est in vltimo thorace: & corpori nostrō tranfuerſus manet. Figura ipius oculularis est: in medio neruorum tendinem habet; partibus tamen carnosis circumdat, fibris à centro ad circumferentias tenditibus, re contemplati pulcherima. Nobilitas vero eiūmodi est, vt veteres medici phrenes illud, quafi mē tem dixeris; appellauerint, hoc etenim laeo, raro eadiimus. Sed prater neruolum, quem diximus, tendinem, qui multū sénus est participes, vena adiunt, arterięq; nō parue, amplius multis quo que neruis refertum est septum, qui quidem à spinali medulla emanantes inter coliforū intervallo ad diaphragma properant. Inter quos nerui, duo sunt, qui inter quartam, quintamq; cerucis vertebrae incedentes inferius supra pericardium inferuntur; vbi carnosus pars septi in tendinem degenerat: feni manū vbi in carnosam naturam definit tendo, & hanc fane ob caufam Gal. de exortu ipsius varius admodum fuit, fibrisq; difidēs: nunc enim hunc inquit à cofarū notarum cartilagine, nuna à pīna exoriri. Septum hoc, de quo loquimur, thoracis est musculus, qui expirationi, inspirationi, ministrat, cum enim suo munere fungitur; retrahit sene verterebas; aſcedensq; extrema thoracis ad te trahit, inferiorēq; partem vniuerſam conſtrigit; atq; haec, cum expiramus, ac cum inspiramus relaxatur; descendensq; permittit inferioria thoracis dilatari. Atque haec est septi tranfuerſi utilitas, quae in via ſectione ſpectare licet. Hic musculus tum supra, tum infra, quaſi veſte tegitur, ſupra quidem à pleura, infra vero à peritoneo. à vertebris exoritur. Alij principium ipius partem neruolum eſſe exiftimant. Ego vero diu eius partes eſſe dicem longiusculas illas, quae Vefſalus ligamenta nuncupauit; quae corpulea prodeunt ē latere cor poris vertebræ duodecimæ thoracis, & à superioribus lumborum: atque

aque inde poſtea pars ipsius neruosa initium fumit, qua cartilagine, quam gladialem vocant, coniungit, gladialis vero cartilago, Gladialis cartila-  
vt ſuo loco latius explicatum fuit, iccirco genita eſt, vt ſepi praedicti propugnaculum foret, non oris ventriculi, vt vulgus medicorum arbitratur; & huic etiā parti cor innotit, fit carnoſum vtrinque; septum, & in cartilagineſ coſtarum, quas mendosas dicunt, demum implantatur vltimam colitam amplectens. Sed hoc idem leptum, licet noble admodum fuit, vt diximus: nihilominus necesse fuit, vt alii nostri corporis partibus cederet, accommodaretur. Iccirco duobus praediti eſt foraminis, quorū in dextra vnu, alterum in finiſtraria ſitu eſt. Per dextrum vena caua aſcendit, qua in thoracem progreditur; per ſinistrum oesophagus defecdit, cuius terminus in ventriculū eſt, cum oesophago autem incedunt nerui binū, quos ſextum per neruorum cerebrī conſtituit. Atque hac propria ſunt ſepi tranfuerſi foramina. Vefſalus præter hanc, tertium ponit propter diaphragmati foramen; per quod arteria ahori dicitur sternitur. At ego hoc foramen eſſe nego; nam ipſa arteria ahori tranſit corporibus vertebrarum adhaerens. Itaq; ſepsum dum vertebras amplectitur, arteria quoq; amplectitur; non tamen propter

20 ea perforat. Non negauerim equidem Hippocratem diuinum hominem, nec non Gal. poſt ipsum ſcripturn reliquissime per idem foramē, quo aditus oesophago patet, magna etiā arteria iter præberi, ſed profecto pace tantorū viorum ſenſus aliter eſſe aperte ostēdit.

## De Muſculis Abdominis. Cap. XXII.

**A**BDOMEN ea pars eſt humani corporis, quam nos ventrem inferiorem dicimus; Graci epigastrium, Arabes mirach appellauerunt, in quo tum nutritionis, tum generationis membra cōtinentur; in cuiusq; medio ſitus eſt umbilicus. Muſculi octo praediti eſt abdomen, qui ipius ministerio addicēti ſunt: licet thoraci opem quoq; ferant; nam illud dilatant: quod si comprimant, ſecum vrinæ, & foetus expulſioni auxiliant prefertim à lepto tranfuerſo adiuti. Quid? quod hi muſculi detinendi omnibus ijs, quæ à natura in hac regione ſita fuere, magno ſunt vñi? Sed vt ad ipſorum deſcriptionem deſcendamus, ſunt vtrinque quatuor. Primi duo muſculi obliqui deſcendentis ob id nuncupantur; quod eſt ſuperioribus originem ducentes in inferioribus deſinunt partibus. fibras habent obliquas, & propreterea obliquorum nomē illis inditum fuit, lai admodum ſunt, poſitiq; in lateralibus partibus. Emergent à

Muſculi abdo-  
minis.  
Abdomen.  
Epigastrium.  
Mirach.  
Muſculi abdo-  
minis occipitales  
vernis quatuor.